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Cykl wydarzeń pod wspólnym tytułem „Rok 2020 rokiem stulecia powrotu Torunia do
wolnej Polski” uczci rocznicę powrotu naszego miasta do macierzy. Stanowisko w tej
sprawie przyjęła Rada Miasta Torunia.

Dla uczczenia 100. rocznicy powrotu Torunia do wolnej Polski zorganizowany zostanie cykl wydarzeń
naukowych, kulturalnych, sportowych i promocyjnych.

Odzyskanie niepodległości 11 listopada 1918 roku spowodowało powrót na mapę Europy odrodzonej
Rzeczypospolitej, jednak nie oznaczało przywrócenia suwerenności we wszystkich polskich miastach
i regionach. Dopiero realizacja postanowień traktatu wersalskiego sprawiła, że m.in. Toruń powrócił
do Macierzy.

Wkroczenie wojsk polskich oraz przejęcie władzy nad Toruniem z rąk niemieckich 18 stycznia 1920
były wydarzeniami oczekiwanymi przez tysiące Polaków zamieszkujących ówczesną stolicę
województwa pomorskiego. Zabór pruski oznaczał dla torunian utratę niezależności oraz
gospodarczy upadek, dlatego przybycie żołnierzy Dywizji Pomorskiej dowodzonych przez płk.
Stanisława Skrzyńskiego oraz przyjazd dowódcy Frontu Pomorskiego – gen. Józefa Hallera dawały
Polakom szczególny powód do radości i nadziei na lepsze życie w polskim już grodzie Kopernika.

Decyzja Rady Miasta Torunia nadaje odpowiednią rangę planowanemu cyklowi wydarzeń
kulturalnych, naukowych, sportowych i promocyjnych pod wspólnym tytułem "Rok 2020 rokiem
100-lecia powrotu Torunia do wolnej Polski".

Wydarzenia rocznicowe będą podkreślać rolę Torunia w okresie 20-lecia międzywojennego jako
silnego ośrodka wojskowego, kulturalnego, naukowego oraz administracyjnego i zostaną
zaprezentowane mieszkańcom Torunia oraz gościom m.in. w formie wystaw, inscenizacji
historycznych, koncertów, wykładów, spotkań tematycznych, konkursów, lekcji historycznych, gier
terenowych czy zawodów sportowych.
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Do włączenia się w organizację wydarzeń zachęcamy wszystkich mieszkańców Torunia, ze
szczególnym uwzględnieniem środowiska naukowego, kulturalnego oraz
kombatanckiego.

W sprawie propozycji wydarzeń należy kontaktować się z Wydziałem Promocji i Turystyki
UMT: wpit@um.torun.pl [2]

Fot. Małgorzata Litwin/ odsłonięcie zegara odliczającego do 100. rocznicy, 18.01.2019 r.
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